АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2016 года                                                                                              № 342

с. Киясово

Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд, соглашений о государственно-частном

партнерстве, публичным партнером в которых является МО «Киясовский

район» и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает

МО "Киясовский  район", на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь Уставом МО "Киясовскии район",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных контрак-

тов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муници-

пальных нужд, соглашений о государственно-частном партнерстве, публичным парт-

нером в которых является МО «Киясовский район» и концессионных соглашений,

концедентом по которым выступает МО "Киясовский  район", на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления Киясовского района в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Марусова И.В., заме-

стителя главы Администрации МО "Киясовский район" по экономическому развитию

и муниципальной собственности.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                    С.В. Мерзляков

consultantplus://offline/ref=B6CAB0EF11C8CE58FA714AEA1CDF02C56BA57DE6F01CE4B911BC69706A6D0FB52EC5B31190BAB381pFf5K
consultantplus://offline/ref=B6CAB0EF11C8CE58FA714AEA1CDF02C56BA57DE6F01CE4B911BC69706A6D0FB52EC5B31493B0pBf7K
consultantplus://offline/ref=B6CAB0EF11C8CE58FA714AFC1FB35CCD69A72BE8F112EDEA4DE3322D3D6405E2698AEA53D4B4B383F07050p6f5K

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации

МО "Киясовский  район"

от 17.06.2016 № 342

П Р А В И Л А

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку то-

варов, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд,

соглашений о государственно-частном партнерстве, публичным партнером

в которых является МО «Киясовский район» и концессионных соглашений,

концедентом по которым выступает МО "Киясовский  район", на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, соглашений о

государственно-частном партнерстве, публичным партнером в которых является  МО

«Киясовский район» и концессионных соглашений, концедентом по которым высту-

пает МО  "Киясовский  район", на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длитель-

ность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок дей-

ствия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств и на срок,

предусмотренных нормативными правовыми актами Администрации МО "Киясов-

ский район" об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального стро-

ительства муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей

79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в

которых является МО «Киясовский район», концессионные соглашения, концедентом

по которым выступает МО «Киясовский район", могут заключаться на срок, превы-

шающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основа-

нии решений о заключении соглашений о государственно-частном партнерстве и

концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации, в пределах средств, предусмотренных нормативными актами МО

«Киясовский  район» о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства муниципальной собственности МО «Киясовский район»,

принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, на срок, предусмотренный указанными актами.

4. Решение Администрации МО «Киясовский район» о заключении муниципаль-

ного контракта для обеспечения муниципальных нужд принимается в форме распо-

ряжения.

Распоряжением утверждаются:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

consultantplus://offline/ref=B6CAB0EF11C8CE58FA714AEA1CDF02C56BA57DE6F01CE4B911BC69706A6D0FB52EC5B31190BAB686pFf8K
consultantplus://offline/ref=B6CAB0EF11C8CE58FA714AEA1CDF02C56BA57DE6F01CE4B911BC69706A6D0FB52EC5B31190BAB686pFf8K
consultantplus://offline/ref=B6CAB0EF11C8CE58FA714AEA1CDF02C56BA57DE6F01CE4B911BC69706A6D0FB52EC5B31190BAB686pFf8K

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необхо-

димых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта

с разбивкой по годам.

5. Проект распоряжения Администрации МО «Киясовский район» о заключении

муниципального контракта вносится соответствующим структурным подразделением

Администрации МО «Киясовский район».

6. Решение Администрации МО «Киясовский район» о заключении муниципаль-

ного контракта для обеспечения муниципальных нужд принимается в следующем по-

рядке:

а) проект распоряжения Администрации МО «Киясовский  район» и пояснитель-

ная записка к нему направляются структурным подразделением Администрации МО

«Киясовский район», являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному

контракту, на согласование в Управление финансов Администрации МО «Киясовский

район»;

б) Управление финансов Администрации МО «Киясовский  район» в срок, не

превышающий 15 дней с даты получения проекта распоряжения Администрации МО

«Киясовский район» и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный про-

ект при соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату му-

ниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объе-

мом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Киясовского районного

Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год и (или) на плано-

вый период;

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на

оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максималь-

ным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в

пределах планового периода (в текущем финансовом году), за исключением, когда

источником финансирования муниципального контракта являются средства, посту-

пающие из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на опреде-

ленные цели, в соответствии с правовыми актами исполнительных органов государ-

ственной власти;

в) проект распоряжения Администрации МО «Киясовский район», согласован-

ный с Управлением финансов Администрации МО «Киясовский район», предостав-

ляется в Администрацию МО «Киясовский район» в установленном порядке.

7. Заключение муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение ра-

бот, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется по

результатам закупок в порядке, определяемом Федеральным законом от 05.04.2013

№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд".

_____________________

consultantplus://offline/ref=B6CAB0EF11C8CE58FA714AEA1CDF02C56BA57DECF413E4B911BC69706Ap6fDK